
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 13 de junho de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 
Processo Licitatório nº 625/2025 Concorrência Eletrônica nº 
005/2025, do tipo: Menor Preço – por empreitada Global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
ADEQUAÇÕES NO TERRENO DA ANTIGA RODOVIÁRIA, 
COM CONSTRUÇÃO DE CAMPO PARA INSTALAÇÃO DE 
GRAMA SINTÉTICA COM CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO 
CALÇADAS E PARADA DE ÔNIBUS. Data limite para cadastro 
de propostas: Até às 08h00mim do dia 30 de junho de 2025 
(horário de Brasília/DF). Abertura: 30 de junho de 2025, às 
08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.O Edital e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e 
horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de 
segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo fone (49) 3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, 
ou ainda, pelo próprio site de realização do pregão. Caibi-SC, 12 
de junho de 2025, Eder Picoli, prefeito municipal. 

EDER 
PICOLI:0166
2751907

Assinado de forma 
digital por EDER 
PICOLI:01662751907 
Dados: 2025.06.12 
14:48:50 -03'00'

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 
Processo Licitatório nº 625/2025 Concorrência Eletrônica nº 
005/2025, do tipo: Menor Preço – por empreitada Global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
ADEQUAÇÕES NO TERRENO DA ANTIGA RODOVIÁRIA, 
COM CONSTRUÇÃO DE CAMPO PARA INSTALAÇÃO DE 
GRAMA SINTÉTICA COM CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO 
CALÇADAS E PARADA DE ÔNIBUS. Data limite para cadastro 
de propostas: Até às 08h00mim do dia 30 de junho de 2025 
(horário de Brasília/DF). Abertura: 30 de junho de 2025, às 
08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.O Edital e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e 
horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de 
segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo fone (49) 3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, 
ou ainda, pelo próprio site de realização do pregão. Caibi-SC, 12 
de junho de 2025, Eder Picoli, prefeito municipal. 

EDER 
PICOLI:0166
2751907

Assinado de forma 
digital por EDER 
PICOLI:01662751907 
Dados: 2025.06.12 
14:48:50 -03'00'

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 
Processo Licitatório nº 629/2025 Concorrência Eletrônica nº 
006/2025, do tipo: Menor Preço – por empreitada Global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DO 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS CONFORME 
PROJETO DISPONIBILIZADO PELO MUNICÍPIO Data limite 
para cadastro de propostas: Até às 08h00mim do dia 01 de julho 
de 2025 (horário de Brasília/DF). Abertura: 01 de julho de 2025, 
às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.O Edital e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e 
horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de 
segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo fone (49) 3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, 
ou ainda, pelo próprio site de realização do pregão. Caibi-SC, 12 
de junho de 2025, Eder Picoli, prefeito municipal. 

EDER 
PICOLI:016
62751907

Assinado de forma 
digital por EDER 
PICOLI:01662751907 
Dados: 2025.06.12 
15:16:39 -03'00'

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 
Processo Licitatório nº 629/2025 Concorrência Eletrônica nº 
006/2025, do tipo: Menor Preço – por empreitada Global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DO 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS CONFORME 
PROJETO DISPONIBILIZADO PELO MUNICÍPIO Data limite 
para cadastro de propostas: Até às 08h00mim do dia 01 de julho 
de 2025 (horário de Brasília/DF). Abertura: 01 de julho de 2025, 
às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.O Edital e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e 
horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de 
segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo fone (49) 3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, 
ou ainda, pelo próprio site de realização do pregão. Caibi-SC, 12 
de junho de 2025, Eder Picoli, prefeito municipal. 

EDER 
PICOLI:016
62751907

Assinado de forma 
digital por EDER 
PICOLI:01662751907 
Dados: 2025.06.12 
15:16:39 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo nº. 52/2025
Concorrência Eletrônica nº. 08/2025

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
1D6CB5A57D2B52503C66A8B9E625884077D69621

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Concorrência eletrônica nº. 08/2025. 
Tipo: Maior Desconto
Objeto: Contratação de empresa especializada para melhorias no 
parque infantil, localizado no Loteamento Núcleo Sol Nascente, 
Palma Sola/SC. Conforme projeto, memorial descritivo, 
orçamento, cronograma, ARTs, RRTs e demais anexos do Edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
00h:00min do dia 16/06/2025.
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h59 
do dia 08/07/2025 
Horário de Início da Sessão Pública: 09h00 do dia 08/07/2025, por 
meio do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Informamos ainda que o edital na integra e demais 
documentação relativa ao processo encontra-se no endereço 
eletrônico https://palmasola.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br

Palma Sola, 12 de junho 2025.
Marcio Sansigolo
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO Nº01/2025 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 56/2025
 O CISAMUREL - CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO 
DE SAÚDE DA AMUREL, torna público, que está aberto o Edital 
de Chamamento Público para Credenciamento nº 01/2025, nos 
termos do art. 79, I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo 
com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE COMPLEMENTAR, SENDO: SERVIÇOS MÉDICOS DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA POR HORA PLANTÃO; SERVIÇOS 
MÉDICOS DE CLÍNICA GERAL POR HORA PLANTÃO; E 
SERVIÇOS MÉDICOS DE REGULAÇÃO, CONFORME TERMOS 
ESTABELECIDOS NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.
Data de início dos credenciamentos: 06/06/2025. 
A íntegra do Edital e demais informações poderão ser obtidas 
também através do site do CISAMUREL – www.cisamurel.sc.gov.
br – EDITAIS VIGENTES.
Tubarão/SC, 06 de junho de 2025. 
Castilho Silvano Vieira - Presidente do CISAMUREL.
ID CONTRATAÇÃO NO PNCP: 02715882000105-1-000054/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO Nº02/2025 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 50/2025
 O CISAMUREL - CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO 
DE SAÚDE DA AMUREL, torna público, que está aberto o Edital 
de Chamamento Público para Credenciamento nº 02/2025, nos 
termos do art. 79, I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo 
com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE COMPLEMENTAR, COM DISPONIBILIZAÇÃO 
DE PLATAFORMA PELA CREDENCIADA, SENDO: 
TELECONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS (COM 
RETORNO); TELECONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL 
SUPERIOR; E TELECONSULTORIA MÉDICA ESPECIALIZADA 
ASSÍNCRONA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Data de início dos credenciamentos: 13/06/2025. 
A íntegra do Edital e demais informações poderão ser obtidas 
também através do site do CISAMUREL – www.cisamurel.sc.gov.
br – EDITAIS VIGENTES.
Tubarão/SC, 12 de junho de 2025. 
Castilho Silvano Vieira - Presidente do CISAMUREL.
ID CONTRATAÇÃO NO PNCP: 02715882000105-1-000055/2025

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

032/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material esportivo 
destinado ao Departamento de Esportes, através da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de 
Mafra/SC, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos 
documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia 02/07/2025. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 02/07/2025. Início da disputa 
09h00min do dia 02/07/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 
de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de 
janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento 
da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas 
pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE: 
C8D0DA642968456073CF40BC7A9B631B9E806909

Mafra (SC), 12 de junho de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2025

Objeto: Contratação de empresa para divulgação 
de conteúdos de interesse municipal em portal de notícia de 
grande alcance de visualizações na região Meio Oeste de Santa 
Catarina, bem como TV web e mídia indoor.
Tipo: Menor Preço Por Item.
Recebimento das propostas: até às 08h30 do dia 25/06/2025.
Início da Sessão: dia 25/06/2025, às 09h00, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília – DF.
Informações: o Edital em inteiro teor estará à disposição nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.brunopolis.sc.gov.
br/licitacoes e www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações 
podem ser obtidas no telefone (049) 3556-0019/3556-0020 ou 
no endereço citado.

Brunópolis, SC, 10 de junho de 2025.
TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI

Prefeita de Brunópolis

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOÃO 

DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

A CÃMARA DE VEREADORES DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 
público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de radiodifusão FM para divulgação de publicidade 
de utilidade pública e institucional, campanhas, resumos de 
sessões e programas do Poder Legislativo Municipal de São 
João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do 
dia 27 de Junho de 2025 e julgamento no mesmo dia a partir das 
08:00 horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da 
Prefeitura Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João 
do Oeste, e-mail pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 
3195.2046 no horário de expediente. Edital disponível no site 
www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 12 de junho de 2025.
Ademar Schneiders – Presidente da Câmara de Veredores

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 

SEMSA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 07/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio da 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, torna público que fará 
realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, pelo Sistema de Registro de Preços, para 
a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 
PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE APOIO, DESTINADOS 
À COMPOSIÇÃO DE COFFEE BREAKS E AMBIENTAÇÃO 
DE EVENTOS, REUNIÕES, CAPACITAÇÕES E DEMAIS 
ATIVIDADES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE IMBITUBA”. 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/06/2025 às 
09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/06/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 13 de Junho de 2025.
 Maria Madalena Domingos Nunes

  Secretária Municipal de Saúde



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 13 de junho de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

Estado de Santa Catarina
Município de Riqueza
Departamento de Licitações e Compras

PROCESSO LICITATÓRIO N. 207/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2025 

O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa Catarina, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 95.988.309/0001-
48, com sede administrativa à Rua João Mari, 55, Centro do 
Município de Riqueza, Estado de Santa Catarina, CEP: 89895-
000, por meio de seu gestor o Prefeito, Exmo. Sr. Juliano 
Luiz Bortolanza, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, conforme preceitua a Lei Orgânica do Município, 
a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, que fará realizar PREGÃO 
ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, registro de preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de arbitragem para 
realização dos campeonatos municipais e regionais no município 
de Riqueza/SC, conforme especificações constantes no edital e 
seus anexos. A proposta deverá ser enviada até às 8 horas do 
dia 01 de julho de 2025, através da utilização do Portal Eletrônico 
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. A abertura está 
prevista para as 08h 10min. A íntegra do Edital acima e demais 
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Compras e Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Riqueza, à Rua João Mari, 55, Centro, em horário de expediente.

Riqueza/SC, 12 de junho de 2025.

JULIANO LUIZ BORTOLANZA
Prefeito de Riqueza

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 7A5922BD51E55CAD90AE1058F5272B-
0CDCDDCA7E

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Ca-
tarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade com 
a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: 
Processo Licitatório nº 8/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 
8/2025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA QUE FORNEÇA HOSPEDAGEM DE ACOMPANHAN-
TES E PACIENTES QUE ESTÃO EM TRATAMENTO JUNTO 
AO CEONC - CENTRO DE ONCOLOGIA DE CASCAVEL - PR.  
Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 
30/06/2025, no Setor de Compras, Contratos e Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Cen-
tro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre 
o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dioní-
sio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  
Dionísio Cerqueira/SC. ALCIR ALCEU SAWARIS - PREFEITO 
MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 75/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 24/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento 
dos interessados que realizará licitação na modalidade de pregão 
eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAL E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS, 
COMPREENDENDO A FABRICAÇÃO, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO EM LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELA 
SECRETARIA DE TRANSPORTES, NO MUNICÍPIO DE 
DESCANSO/SC, CONFORME A DEMANDA.
Recebimentos das propostas: até às 09h30min do dia 30/06/2025.
Fase de disputa: a partir das 10h30min do dia 05/06/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
B748091C65D1BD68A4DF5C21E1097179779C6995
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei 
Complementar n. 123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, 
ou nos sites: www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 12 de junho de 2025.
Juliano Junior Kasper - Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025-PMS
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 89/2025-PMS.
Contratação nº 900782025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 

UASG 988343
Secretaria de Obras do Município de Schroeder/SC.
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA a aquisição de macrofibra sinté-
tica de polipropileno, destinada ao reforço estrutural de concreto 
usinado a ser aplicado em obras públicas de infraestrutura ur-
bana. A finalidade da contratação é substituir as telas metálicas 
tradicionalmente utilizadas em armaduras secundárias e, assim, 
garantir maior durabilidade, desempenho estrutural e resistência 
à fissuração em pavimentos, lajes, elementos pré-moldados e 
demais estruturas de concreto executadas sob responsabilidade 
da Secretaria de Obras do Município de Schroeder/SC.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 248.750,00 (duzentos e quarenta e oito mil setecentos e 
cinquenta reais).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 27/06/2025 às 9h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por itens
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

MUNICIPIO DE BLUMENAU  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025-284

OBJETO: Escolha e contratação da melhor propos-
ta para fins de permissão remunerada de uso de 

bem público de áreas pertencentes ao patrimônio do município e 
que são administrados pela PROEB, para exploração comer-
cial de cerveja e/ou chope artesanal, cerveja e chope sem 
álcool, coquetel de chope com vinho, e água, refrigerante 
e suco (em condições específicas definidas) na área do 
Parque Vila Germânica, especificamente para cervejarias do 
município de Blumenau, nas condições estabelecidas n o  termo 
de referência, no período correspondente a edição da 40ª, 41ª, 
42ª e 43ª Oktoberfest Blumenau, conforme instrumentos trazidos 
pela Lei 14.133/2021. - PROEB.
Registrado no TCE/SC sob o código nº 
02D88EFBF65164178BA23EF130F35234FB5ADC45
Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 09 de 
julho de 2025, às 08:55 horas. Data início da sessão eletrônica: dia 09 de 
julho de 2025, às 09:00 horas.
Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/, via e-mail: lene@blumenau.sc.gov.br e/
ou no site oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/
participar-de-licitacoes. 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023 e alteração, Lei 
Federal: nº 14.133/2021.
Blumenau, 13/06/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
ERRATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 

231/2025
O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, 

representada neste ato pelo prefeito Municipal, o Senhor Jimmi 
Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, que está realizando aquisição de 
AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL PARA 
REVESTIMENTO EM ESTRADAS VICINAIS DE PRESIDENTE 
NEREU/SC 
Onde se lê: 2.1. DO CADASTRO DA PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO: até às 08:30h do dia 12 de junho de 2025.  
2.2. DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 
09:15 do dia 12 de junho de 2025. 
Lê-se: DO CADASTRO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até 
às 08:30h do dia 26 de junho de 2025. 
2.2. DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 
09:15 do dia 26 de junho de 2025, Maiores Informações: de 
segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs e das 13:30 hs 
às 17:00 horas com Departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.Presidente Nereu, 12 de 
junho de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

O Município de Tunápolis/SC torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que realizará licitação na 
Modalidade Concorrência Eletrônica sob o n° 08/2025, 
Processo n° 71/2025, do tipo MENOR PREÇO, no regime 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, tendo por objeto a 
EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM CBUQ NA RUA XV DE NOVEMBRO, COM 
EXTENSÃO DE 239,71 METROS, BAIRRO COLINA;  NA RUA 
AFONSO RODRIGUES, COM EXTENSÃO DE 172,96 METROS, 
BAIRRO COLINA; NA RUA CAARÓ, COM EXTENSÃO DE 
77,23 METROS, BAIRRO COLINA; NA RUA EMILIO GERMANO 
BIEGER, COM EXTENSÃO DE 63,46 METROS, CENTRO; E, 
RUA SANTO ANTÔNIO, COM EXTENSÃO DE 91,34 METROS, 
CENTRO, TUNÁPOLIS/SC.
Recursos próprios e oriundos do Estado de Santa Catarina-
Programa Santa Catarina Levado a Sério- Postaria Conjunta SGG/
SEF nº 22/2025-Processo SGP e SCC nº 2756/2025- SIE. Data de 
abertura da Concorrência: 07/07/2025 as 09:30 plataforma www.
portaldecompraspublicas.com.br
Disponibilização do edital, endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br
 Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (49) 3632-
1122.

 Município de Tunápolis. 12 de junho de 2025.
Loivo F Zoz – Prefeito Municipal em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio do 
Fundo Serviço Autônomo Municipal de Água e 
Esgoto - SAMAE, com fundamento na Lei nº 

14.133/2021, torna pública que fará realizar CONCORRÊNCIA, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para 
a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE ANTEPROJETO, PROJETO BÁSICO E 
EXECUTIVO EM BIM (MODELAGEM DE INFORMAÇÃO NA 
CONSTRUÇÃO), VISANDO A REFORMA DA ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO 
SAMAE DE IMBITUBA.”. 
VALOR: R$ 413.914,95 (Quatrocentos e treze mil, novecentos e 
quatorze reais e noventa e cinco centavos.) Início de Entrega 
das Propostas: 12/06/2025 às 09:59 horas.
Abertura das Propostas: 27/06/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

O Edital encontra-se à disposição no site www.imbituba.sc.gov.
br – link Portal da Transparência.

Imbituba, 12 de Junho de 2025.
Regis da Silva

Presidente do SAMAE.

MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2025

Objeto: Aquisição de Adubo Orgânico.
Tipo: Menor Preço Por Item.
Recebimento das propostas: até às 08h30 do dia 27/06/2025.
Início da Sessão: dia 27/06/2025, às 09h00, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília – DF.
Informações: o Edital em inteiro teor estará à disposição nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.brunopolis.sc.gov.
br/licitacoes e www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações 
podem ser obtidas no telefone (049) 3556-0019/3556-0020 ou 
no endereço citado.

Brunópolis, SC, 12 de junho de 2025.
TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI

Prefeita de Brunópolis



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 13 de junho de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 
N.º 030/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO, DETONAÇÃO E BRITAGEM DE ROCHAS, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, DESTINADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
MAJOR VIEIRA. Tipo: menor preço | POR ITENS; Disputa/Data/hora: 
02/07/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 02/07/2025. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia 
do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 12/06/2025.


		2025-06-13T17:29:22-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




